

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONCERTO, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

TOTAL MATERIAL: 7,83

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11200000	14,20
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11200000	18,14
TOTAL SERVICOS:					3,62

VALOR: 11,45

VALOR SEM ENCARGOS: 10,29

VALOR ENCARGOS (89.86%): 1,16

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 11,45

VALOR BDI (25.92%): 2,97

VALOR COM BDI: 14,42

QUANTIDADE: 99,00



C2090 - QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	4,80000000	16,7700
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	4,80000000	20,7700
TOTAL MAO DE OBRA:					180,1920

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10126	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	SEINFRA	UN	3,00000000	0,8000
10285	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	SEINFRA	UN	3,00000000	0,9400
10338	CABO COBRE NU 25MM2	SEINFRA	M	2,00000000	16,2200
10355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	SEINFRA	M	1,00000000	5,0600
10436	CAIXA TIPO 'J' 50X80X27CM	SEINFRA	UN	1,00000000	72,9200
10551	CHAVE GERAL 3X200A-BASE DE MARMORE	SEINFRA	UN	1,00000000	309,7800
10841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	2,3100
11071	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	SEINFRA	M	1,50000000	2,5000
11243	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	SEINFRA	UN	1,00000000	61,6600
11720	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (8MX300KG), RESISTÊNCIA NOMIAL 300KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO 708KG	SEINFRA	UN	1,00000000	549,7900
TOTAL MATERIAL:					1.042,9300

VALOR: 1.223,12

VALOR SEM ENCARGOS: 1.113,42

VALOR ENCARGOS (89.86%): 109,70

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 1.223,12

VALOR BDI (25.92%): 317,03

VALOR COM BDI: 1.540,15

QUANTIDADE: 1,00

C2077 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

342/309

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA



MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONCERTO, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,20000000	16,7700	20,1240
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,20000000	20,7700	24,9240
					TOTAL MAO DE OBRA:	45,0480

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	28,8300	28,8300
10194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	28,3600	28,3600
10195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	23,4400	23,4400
12412	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	SEINFRA	UN	1,00000000	32,8100	32,8100
					TOTAL MATERIAL:	113,4400



VALOR:	158,49
VALOR SEM ENCARGOS:	131,06
VALOR ENCARGOS (83.85%):	27,43
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	158,49
VALOR BDI (25.92%):	41,08
VALOR COM BDI:	199,57
QUANTIDADE:	1,00

C2067 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO (UN)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	16,7700	33,5400
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,00000000	20,7700	41,5400
					TOTAL MAO DE OBRA:	75,0800

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	28,8300	28,8300
10194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	28,3600	28,3600
10195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	23,4400	23,4400
11754	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 207X332X95MM	SEINFRA	UN	1,00000000	78,3000	78,3000
					TOTAL MATERIAL:	188,9300

VALOR:	234,01
VALOR SEM ENCARGOS:	188,30
VALOR ENCARGOS (83.85%):	45,71
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	234,01
VALOR BDI (25.92%):	60,66
VALOR COM BDI:	294,67
QUANTIDADE:	1,00

101890 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00002370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSÃO MAXIMA DE 240 V	SINAPI	UN	1,00000000	8,46	8,46
00001571	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO	SINAPI	UN	1,00000000	0,97	0,97

Handwritten initials and marks at the bottom of the page.

343/164

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 08/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONCERTO, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

00001571 M5

TOTAL MATERIAL: 9,43

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06630000	14,20	0,94
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06630000	18,14	1,20
TOTAL SERVICIO:					2,14



VALOR:	11,57
VALOR SEM ENCARGOS:	10,89
VALOR ENCARGOS (83.85%):	0,68
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	11,57
VALOR BDI (25.92%):	3,00
VALOR COM BDI:	14,57
QUANTIDADE:	4,00

C1101 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	18,7700	5,0310
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
TOTAL MAO DE OBRA:					11,2620

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10989 DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	SEINFRA	UN	1,00000000	14,1800	14,1800
TOTAL MATERIAL:					14,1800

VALOR:	25,44
VALOR SEM ENCARGOS:	18,59
VALOR ENCARGOS (83.85%):	6,85
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	25,44
VALOR BDI (25.92%):	6,59
VALOR COM BDI:	32,03
QUANTIDADE:	1,00

C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,20000000	20,7700	4,1540
TOTAL MAO DE OBRA:					4,1540

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12496 SUPERCAL	SEINFRA	KG	0,30000000	1,0200	0,3060
TOTAL MATERIAL:					0,3060

VALOR:	4,46
VALOR SEM ENCARGOS:	1,96
VALOR ENCARGOS (83.85%):	2,50

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONCERTO, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR ENCARGOS:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	4,46
VALOR BDI (25.92%):	1,16
VALOR COM BDI:	5,62
QUANTIDADE:	2.006,88

C1049 - DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES (M3)

MAO DE OBRA	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,30000000	20,7700	27,0010
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	13,00000000	15,5500	202,1500
TOTAL MAO DE OBRA:					229,1510



VALOR:	229,15
VALOR SEM ENCARGOS:	82,10
VALOR ENCARGOS (83.88%):	147,05
VALOR ENCARGOS:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	229,15
VALOR BDI (25.92%):	59,40
VALOR COM BDI:	288,55
QUANTIDADE:	1,53

C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

MAO DE OBRA	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	15,5500	45,5615
TOTAL MAO DE OBRA:					45,5615

VALOR:	45,56
VALOR SEM ENCARGOS:	18,08
VALOR ENCARGOS (83.88%):	29,48
VALOR ENCARGOS:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	45,56
VALOR BDI (25.92%):	11,81
VALOR COM BDI:	57,37
QUANTIDADE:	4,36

C0056 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8) (M3)

MAO DE OBRA	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	8,50000000	20,7700	176,5450
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	9,20000000	15,5500	143,0600
TOTAL MAO DE OBRA:					319,6050

MATERIAL	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,21000000	66,5000	13,9650
10441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	30,95000000	0,9800	30,3310
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	30,95000000	0,5000	15,4750
12081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	SEINFRA	UN	235,00000000	0,6100	143,3500

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



TOTAL MATERIAL:	203,1210
VALOR:	522,73
VALOR SEM ENCARGOS:	323,89
VALOR ENCARGOS (83.85%):	198,84
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	522,73
VALOR BDI (25.92%):	135,49
VALOR COM BDI:	658,22
QUANTIDADE:	2,04

C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,70000000	15,5500	26,4350
TOTAL MAO DE OBRA:					26,4350

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111 AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,10000000	54,1800	59,5980
TOTAL MATERIAL:					59,5980

VALOR:	86,03
VALOR SEM ENCARGOS:	68,93
VALOR ENCARGOS (83.85%):	17,10
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	86,03
VALOR BDI (25.92%):	22,30
VALOR COM BDI:	108,33
QUANTIDADE:	6,61

C1611 - LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,03600000	21,9200	0,7891
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,7891

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,40000000	20,7700	8,3080
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,10000000	15,5500	17,1050
TOTAL MAO DE OBRA:					25,4130

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03320000	60,0800	1,9947
10280 BRITA	SEINFRA	M3	0,04400000	67,8100	2,9836
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	11,00000000	0,5000	5,5000
TOTAL MATERIAL:					10,4783

VALOR:	36,68
VALOR SEM ENCARGOS:	20,20
VALOR ENCARGOS (83.85%):	16,48

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONCERTO, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



VALOR ENCARGOS*: INCLUSO
 VALOR COM ENCARGOS: 36,68
 VALOR BDI (25.92%): 9,51
 VALOR COM BDI: 46,19
 QUANTIDADE: 5,00

C1919 - PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO) (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10748 MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA	H	0,80000000	0,7700	0,6160
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,6160

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11227 GRANITEIRO / MARMORISTA	SEINFRA	H	0,50000000	20,7700	10,3850
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,20000000	20,7700	24,9240
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,20000000	15,5800	18,6900
TOTAL MAO DE OBRA:					53,9990

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10034 AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	SEINFRA	KG	21,00000000	0,4300	9,0300
10108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,03000000	66,5000	1,9950
10508 CERA	SEINFRA	KG	0,10000000	14,3800	1,4380
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	26,58000000	0,5000	13,2900
11101 ESMERIL N.36	SEINFRA	UN	0,10000000	32,7600	3,2760
11102 ESMERIL N.60	SEINFRA	UN	0,05000000	31,3000	1,5650
11316 JUNTA PLASTICA T 27MM PARA PISOS	SEINFRA	M	2,50000000	1,2300	3,0750
TOTAL MATERIAL:					33,6690

VALOR: 88,25
 VALOR SEM ENCARGOS: 54,92
 VALOR ENCARGOS (63.86%): 33,33
 VALOR ENCARGOS*: INCLUSO
 VALOR COM ENCARGOS: 88,25
 VALOR BDI (25.92%): 22,87
 VALOR COM BDI: 111,12
 QUANTIDADE: 5,00

C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,10000000	20,7700	2,0770
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,15000000	15,5500	2,3325
TOTAL MAO DE OBRA:					4,4095

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	60,0800	0,3665
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	0,5000	1,2150
TOTAL MATERIAL:					1,5815

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONCERTO, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



VALOR:	5,99
VALOR SEM ENCARGOS:	3,23
VALOR ENCARGOS (83.85%):	2,76
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	5,99
VALOR BDI (25.92%):	1,55
VALOR COM BDI:	7,54
QUANTIDADE:	73,58

C0925 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" (FORNECIMENTO E MONTAGEM) (M)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10864 CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO 2" (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	SEINFRA	M	1,00000000	100,2800	100,2800

TOTAL MATERIAL: 100,2800

VALOR:	100,28
VALOR SEM ENCARGOS:	100,28
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	100,28
VALOR BDI (25.92%):	25,99
VALOR COM BDI:	126,27
QUANTIDADE:	7,00

C0600 - CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR (UN)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,60000000	16,7700	43,6020
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	2,60000000	20,3200	52,8320

TOTAL MAO DE OBRA: 96,4340

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10416 CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE SOBREPOR	SEINFRA	UN	1,00000000	28,4800	28,4800
11092 ENGATE DE PVC	SEINFRA	UN	1,00000000	4,8500	4,8500
12192 TUBO DE PVC DE 1 1/2" PARA DESCARGA	SEINFRA	UN	1,00000000	14,5800	14,5800

TOTAL MATERIAL: 47,9100

VALOR:	144,34
VALOR SEM ENCARGOS:	86,09
VALOR ENCARGOS (83.88%):	58,25
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	144,34
VALOR BDI (25.92%):	37,41
VALOR COM BDI:	181,75
QUANTIDADE:	7,00

I1925 - TAMPA PLASTICA PARA BACIA (UN)

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital



PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



VALOR:	25,77
VALOR SEM ENCARGOS:	25,77
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	25,77
VALOR BDI (25.92%):	6,68
VALOR COM BDI:	32,45
QUANTIDADE:	1,00

97610 - LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 (UN)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038194 LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	SINAPI	UN	1,00000000	8,81	8,81
00012295 SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	SINAPI	UN	1,00000000	2,05	2,05
TOTAL MATERIAL:					10,86

SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06900000	14,20	0,97
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16550000	18,14	3,00
TOTAL SERVICIO:					3,97

VALOR:	14,83
VALOR SEM ENCARGOS:	13,54
VALOR ENCARGOS (83.85%):	1,29
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	14,83
VALOR BDI (25.92%):	3,84
VALOR COM BDI:	18,67
QUANTIDADE:	14,00

100697 - RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 80CM DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL. AF_12/2019 (UN)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011055 PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	SINAPI	UN	19,80000000	0,05	0,99
TOTAL MATERIAL:					0,99

SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88261 CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,54600000	17,04	26,34
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22100000	18,00	3,97
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,20700000	14,17	17,10
TOTAL SERVICIO:					47,41

VALOR:	48,40
VALOR SEM ENCARGOS:	33,36
VALOR ENCARGOS (83.85%):	15,04
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	48,40

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR BDI (26.92%): 12,85
 VALOR COM BDI: 60,96
 QUANTIDADE: 3,00

101666 - REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020 (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00021127 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,04200000	4,18	0,17
00003752 LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400 W (BASE E40)	SINAPI	UN	1,00000000	65,42	65,42
00012273 PROJETOR RETANGULAR FECHADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO/SODIO 250 W A 500 W, CABECEIRAS EM ALUMINIO FUNDIDO, CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO, PARA LAMPADA E40 FECHAMENTO EM VIDRO TEMPERADO.	SINAPI	UN	1,00000000	60,72	60,72
00012318 REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W USO EXT	SINAPI	UN	1,00000000	86,85	86,85
TOTAL MATERIAL:					212,96

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,58880000	14,20	8,36
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,58880000	18,14	10,68
TOTAL SERVICIO:					19,04



VALOR: 232,00
 VALOR SEM ENCARGOS: 225,96
 VALOR ENCARGOS (83.85%): 6,04
 VALOR ENCARGOS*: INCLUSO
 VALOR COM ENCARGOS: 232,00
 VALOR BDI (26.92%): 60,13
 VALOR COM BDI: 292,13
 QUANTIDADE: 2,00

1054 - DEMOLIÇÃO DE FORRO DE PVC (M2)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530 MONTADOR	SEINFRA	H	0,07500000	20,7700	1,5578
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,75000000	15,5500	11,6625
TOTAL MAO DE OBRA:					13,2203

VALOR: 13,22
 VALOR SEM ENCARGOS: 4,74
 VALOR ENCARGOS (83.85%): 8,48
 VALOR ENCARGOS*: INCLUSO
 VALOR COM ENCARGOS: 13,22
 VALOR BDI (26.92%): 3,43
 VALOR COM BDI: 16,65
 QUANTIDADE: 21,86

C0216 - ARMADURA CA-30A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	16,7700	1,3416

350/269

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital



PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	20,7700	1,6616
TOTAL MAO DE OBRA:						3,0032

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	8,9400	0,1788
10163	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	1,15000000	8,4600	9,7290
TOTAL MATERIAL:					9,9078	



VALOR:	12,91
VALOR SEM ENCARGOS:	11,08
VALOR ENCARGOS (83.85%):	1,83
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	12,91
VALOR BDI (25.92%):	3,35
VALOR COM BDI:	16,26
QUANTIDADE:	179,40

C1400 - FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,30000000	16,7700	21,8010
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,30000000	20,7700	27,0010
TOTAL MAO DE OBRA:					48,8020	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0,40000000	6,5400	2,6160
11728	PREGO 18X27 (2 1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	12,2800	1,8420
11846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	0,50000000	4,2200	2,1100
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,00000000	8,9100	8,9100
TOTAL MATERIAL:					15,4780	

VALOR:	64,28
VALOR SEM ENCARGOS:	34,57
VALOR ENCARGOS (83.85%):	29,71
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	64,28
VALOR BDI (25.92%):	16,86
VALOR COM BDI:	80,94
QUANTIDADE:	6,79

C0843 - CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	21,9200	15,6509
TOTAL EQUIPAMENTO:					15,6509	

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	15,5500	93,3000
TOTAL MAO DE OBRA:					93,3000	

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,86690000	60,0800	52,0834
10280 BRITA	SEINFRA	M3	0,62700000	67,8100	42,5169
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	349,00000000	0,5000	174,5000
11605 PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,20900000	65,7700	13,7459
TOTAL MATERIAL:					282,8462



VALOR:	391,80
VALOR SEM ENCARGOS:	323,26
VALOR ENCARGOS (83.85%):	68,54
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	391,80
VALOR BDI (25.92%):	101,55
VALOR COM BDI:	493,35
QUANTIDADE:	1,02

C0217 - ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm (KG)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07000000	16,7700	1,1739
10121 ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07000000	20,7700	1,4539
TOTAL MAO DE OBRA:					2,6278

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	8,9400	0,1788
10189 AÇO CA-60	SEINFRA	KG	1,15000000	7,3700	8,4756
TOTAL MATERIAL:					8,6543

VALOR:	11,28
VALOR SEM ENCARGOS:	9,88
VALOR ENCARGOS (83.85%):	1,60
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	11,28
VALOR BDI (25.92%):	2,92
VALOR COM BDI:	14,20
QUANTIDADE:	38,38

C0843 - CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	21,92	15,65
TOTAL EQUIPAMENTO:					16,66

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	15,55	93,30
TOTAL MAO DE OBRA:					93,30

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,86690000	60,08	52,08

352/167

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital



PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,62700000	67,81	42,52
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	349,00000000	0,50	174,50
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,20900000	65,77	13,75
TOTAL MATERIAL:						282,86

VALOR:	391,80
VALOR SEM ENCARGOS:	323,28
VALOR ENCARGOS (83.88%):	68,52
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	391,80
VALOR BDI (26.92%):	101,56
VALOR COM BDI:	493,36
QUANTIDADE:	1,20



C0073 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) (M2)						
MAO DE OBRA	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391 PEDREIRO		H	1,00000000	20,7700	20,7700	
12543 SERVENTE		H	1,12000000	15,5500	17,4160	
TOTAL MAO DE OBRA:					38,1860	

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109 AREIA MEDIA		M3	0,01500000	60,0800	0,9012	
10441 CAL HIDRATADA		KG	2,18000000	0,9800	2,1364	
10805 CIMENTO PORTLAND		KG	2,18000000	0,5000	1,0900	
12081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM		UN	25,00000000	0,6100	15,2500	
TOTAL MATERIAL:					19,3776	

VALOR:	57,56
VALOR SEM ENCARGOS:	33,79
VALOR ENCARGOS (83.88%):	23,77
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	57,56
VALOR BDI (26.92%):	14,92
VALOR COM BDI:	72,48
QUANTIDADE:	35,09

C2666 - VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO (M3)						
EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)		H	0,71400000	21,9200	15,6509	
TOTAL EQUIPAMENTO:					15,6509	

MAO DE OBRA	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10037 AJUDANTE		H	12,30000000	16,7700	206,2710	
10121 ARMADOR/FERREIRO		H	4,80000000	20,7700	99,6960	
10498 CARPINTEIRO		H	7,50000000	20,7700	155,7750	
12391 PEDREIRO		H	2,00000000	20,7700	41,5400	

Handwritten initials: S, W, B

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Iporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

12543 SERVENTE SEINFRA H 12,00000000 15,5500 186,6000
TOTAL MAO DE OBRA: 689,8820

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	1,20000000	8,9400	10,7280
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,62350000	60,0800	37,4599
10157 AÇO CA-25	SEINFRA	KG	60,00000000	8,4600	507,6000
10280 BRITA	SEINFRA	M3	0,87800000	67,8100	59,5372
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	327,60000000	0,5000	163,8000
11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	0,60000000	11,2200	6,7320
11728 PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	2,00000000	12,2800	24,5600
11916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	5,00000000	8,9100	44,5500
TOTAL MATERIAL:					884,9671

VALOR: 1.560,50

VALOR SEM ENCARGOS: 1.125,49

VALOR ENCARGOS (83.85%): 435,01

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 1.560,50

VALOR BDI (25.92%): 404,48

VALOR COM BDI: 1.964,98

QUANTIDADE: 0,11



C4466 - COBERTURA TELHA CERÂMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA) (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,00000000	16,7700	16,7700
10498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,00000000	20,7700	20,7700
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,10000000	20,7700	22,8470
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,10000000	15,5500	17,1050
TOTAL MAO DE OBRA:					77,4920

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10405 CAIBRO DE 2"x1"	SEINFRA	M	3,50000000	5,1000	17,8500
16519 LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	SEINFRA	M	1,33000000	16,1400	21,4662
11724 PREGO	SEINFRA	KG	0,12000000	13,8300	1,6596
11824 RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	SEINFRA	M	3,50000000	1,2000	4,2000
12045 TELHA CERÂMICA COLONIAL	SEINFRA	UN	33,00000000	0,6300	20,7900
TOTAL MATERIAL:					66,9658

VALOR: 143,46

VALOR SEM ENCARGOS: 95,78

VALOR ENCARGOS (83.85%): 47,68

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 143,46

VALOR BDI (25.92%): 37,18

VALOR COM BDI: 180,64

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL



354/2019

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

QUANTIDADE: 25,00

C4468 - FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18293 FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm. DE 8MM A 10MM. INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	SEINFRA	M2	1,00000000	48,5100	48,5100
TOTAL MATERIAL:					48,5100

VALOR: 48,51

VALOR SEM ENCARGOS: 48,51

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 48,51

VALOR BDI (25.92%): 12,57

VALOR COM BDI: 61,08

QUANTIDADE: 21,85



C1043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	3,00000000	15,5500	46,6500
TOTAL MAO DE OBRA:					52,8810

VALOR: 52,88

VALOR SEM ENCARGOS: 18,94

VALOR ENCARGOS (83.88%): 33,94

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 52,88

VALOR BDI (25.92%): 13,71

VALOR COM BDI: 66,59

QUANTIDADE: 0,04

C1967 - PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,50000000	20,7700	31,1550
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	15,5500	38,8750
TOTAL MAO DE OBRA:					70,0300

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00290000	60,0800	0,1742
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,17000000	0,5000	0,5850
11702 PORTA DE ALUMÍNIO	SEINFRA	M2	1,00000000	404,4200	404,4200
TOTAL MATERIAL:					405,1792

VALOR: 475,21

VALOR SEM ENCARGOS: 431,30

VALOR ENCARGOS (83.88%): 43,91



OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	475,21
VALOR BDI (25.92%):	123,17
VALOR COM BDI:	598,38
QUANTIDADE:	1,68

86906 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02100000	2,67	0,05
00013415 TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	SINAPI	UN	1,00000000	40,01	40,01
TOTAL MATERIAL:					40,06

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09600000	17,56	1,68
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03030000	14,17	0,42
TOTAL SERVICO:					2,10

VALOR:	42,16
VALOR SEM ENCARGOS:	41,47
VALOR ENCARGOS (83.85%):	0,69
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	42,16
VALOR BDI (25.92%):	10,93
VALOR COM BDI:	53,09
QUANTIDADE:	4,00

87535 - EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87292 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,03760000	363,11	13,65
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,32000000	18,00	5,76
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11800000	14,17	1,57
TOTAL SERVICO:					21,08

VALOR:	21,08
VALOR SEM ENCARGOS:	17,81
VALOR ENCARGOS (83.85%):	3,27
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	21,08
VALOR BDI (25.92%):	5,46
VALOR COM BDI:	26,54
QUANTIDADE:	8,55

97622 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (M3)

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

156/169



OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONSERTO, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22500000	18,00	4,05
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,32480000	14,17	32,94
TOTAL SERVIÇO:					36,99



VALOR:	36,99
VALOR SEM ENCARGOS:	26,77
VALOR ENCARGOS (83.86%):	11,22
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	36,99
VALOR BDI (28.92%):	9,89
VALOR COM BDI:	46,88
QUANTIDADE:	1,87

C3733 - PORTÃO DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, FECHAMENTO TOTAL C/ LAMBRI BOLA E CORREDIÇO (FORNECIMENTO E MONTAGEM) (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16805 PORTÃO DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, FECHAMENTO COM LAMBRI BOLA E CORREDIÇO (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	SEINFRA	M2	1,00000000	338,3800	338,3800
TOTAL MATERIAL:					338,3800

VALOR:	338,38
VALOR SEM ENCARGOS:	338,38
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	338,38
VALOR BDI (26.92%):	87,71
VALOR COM BDI:	426,09
QUANTIDADE:	2,10

95547 - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020 (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011758 SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	SINAPI	UN	1,00000000	47,08	47,08
TOTAL MATERIAL:					47,08

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,31620000	17,36	5,55
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09980000	14,17	1,41
TOTAL SERVIÇO:					6,96

VALOR:	64,04
VALOR SEM ENCARGOS:	51,73
VALOR ENCARGOS (83.86%):	2,31
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	54,04
VALOR BDI (26.92%):	14,01
VALOR COM BDI:	68,05

159/169

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital



PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

QUANTIDADE: 1,00

C4825 - PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS (UN)

MAO DE OBRA		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,50000000	20,7700	10,3850
TOTAL MAO DE OBRA:						10,3850

MATERIAL		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19139	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	SEINFRA	UN	1,00000000	37,6900	37,6900
TOTAL MATERIAL:						37,6900



VALOR:	48,08
VALOR SEM ENCARGOS:	41,82
VALOR ENCARGOS (83.88%):	6,26
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	48,08
VALOR BDI (25.92%):	12,46
VALOR COM BDI:	60,54
QUANTIDADE:	1,00

C4670 - PORTA PAPEL METÁLICO (UN)

MAO DE OBRA		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,50000000	20,7700	10,3850
TOTAL MAO DE OBRA:						10,3850

MATERIAL		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18670	PORTA PAPEL METÁLICO	SEINFRA	UN	1,00000000	18,2500	18,2500
TOTAL MATERIAL:						18,2500

VALOR:	28,64
VALOR SEM ENCARGOS:	22,38
VALOR ENCARGOS (83.88%):	6,26
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	28,64
VALOR BDI (25.92%):	7,42
VALOR COM BDI:	36,06
QUANTIDADE:	1,00

C4671 - SABONETEIRA METÁLICA (UN)

MAO DE OBRA		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,50000000	20,7700	10,3850
TOTAL MAO DE OBRA:						10,3850

MATERIAL		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18671	SABONETEIRA METÁLICA	SEINFRA	UN	1,00000000	22,8600	22,8600
TOTAL MATERIAL:						22,8600

3581269



OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



VALOR: 33,25
 VALOR SEM ENCARGOS: 26,99
 VALOR ENCARGOS (83.86%): 6,26
 VALOR ENCARGOS*: INCLUSO
 VALOR COM ENCARGOS: 33,25
 VALOR BDI (25.92%): 8,62
 VALOR COM BDI: 41,87
 QUANTIDADE: 1,00

C0601 - CAIXA DE GORDURA/SABÃO EM ALVENARIA (UN)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,60500000	16,7700	10,1459
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,60500000	20,7700	12,5659
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	3,20000000	20,7700	66,4640
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	5,85000000	15,5500	90,9675
TOTAL MAO DE OBRA:						180,1433

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02200000	8,9400	0,1967
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,10500000	60,0800	6,3084
10169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	1,75000000	7,3700	12,8975
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	5,46000000	0,9800	5,3508
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	0,10500000	26,9900	2,8340
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	28,50000000	0,5000	14,2500
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,04200000	65,7700	2,7623
12082	TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	108,50000000	0,5200	56,4200
12205	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 75MM (2 1/2)	SEINFRA	M	0,40000000	28,1600	11,2640
TOTAL MATERIAL:						112,2837

VALOR: 292,43
 VALOR SEM ENCARGOS: 179,73
 VALOR ENCARGOS (83.86%): 112,70
 VALOR ENCARGOS*: INCLUSO
 VALOR COM ENCARGOS: 292,43
 VALOR BDI (25.92%): 75,80
 VALOR COM BDI: 368,23
 QUANTIDADE: 1,00

C0634 - CAIXA EM ALVENARIA (80X80X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO (UN)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,41300000	16,7700	6,9260
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,96000000	16,7700	32,8692
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,41300000	20,7700	8,5780
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,96000000	20,7700	40,7092
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	5,21100000	20,7700	108,2325

f w D

359/169



OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

12543 SERVENTE

SEINFRA H 9,42100000 15,5500 146,4966
TOTAL MAO DE OBRA: 343,8116

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,07200000	8,9400	0,6437
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,16340000	60,0800	9,8171
10169 AÇO CA-60	SEINFRA	KG	4,26800000	7,3700	31,4552
10280 BRITA	SEINFRA	M3	0,15220000	67,8100	10,3207
10441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	10,00000000	0,9800	9,8000
10529 CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	0,32400000	26,9900	8,7448
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	39,00000000	0,5000	19,5000
11916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,09700000	8,9100	0,8643
12082 TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	181,00000000	0,5200	94,1200
TOTAL MATERIAL:					186,2658



VALOR: 529,08
 VALOR SEM ENCARGOS: 314,90
 VALOR ENCARGOS (83.85%): 214,18
 VALOR ENCARGOS*: INCLUSO
 VALOR COM ENCARGOS: 529,08
 VALOR BDI (25.92%): 137,14
 VALOR COM BDI: 666,22
 QUANTIDADE: 1,00

C3586 - CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	16,7700	8,3850
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	20,3200	10,1600
TOTAL MAO DE OBRA:					18,5450

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10435 CAIXA SIFONADA 150 x 150 x 50 COM GRELHA	SEINFRA	UN	1,00000000	26,7000	26,7000
TOTAL MATERIAL:					26,7000

VALOR: 48,28
 VALOR SEM ENCARGOS: 34,04
 VALOR ENCARGOS (83.85%): 11,21
 VALOR ENCARGOS*: INCLUSO
 VALOR COM ENCARGOS: 45,25
 VALOR BDI (25.92%): 11,73
 VALOR COM BDI: 56,98
 QUANTIDADE: 1,00

C2093 - RALO SECO PVC RÍGIDO (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,98000000	16,7700	16,4346

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

360/369

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital



PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

12320 ENCANADOR

SEINFRA	H	0,98000000	20,3200	19,9136
TOTAL MAO DE OBRA:				36,3482

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11770 RALO SECO PVC 10 CM COM GRELA BRANCA	SEINFRA	UN	1,00000000	8,1200	8,1200
TOTAL MATERIAL:					8,1200



VALOR:	44,47
VALOR SEM ENCARGOS:	22,81
VALOR ENCARGOS (83.88%):	21,96
VALOR ENCARGOS*:	INCLUSO
VALOR COM ENCARGOS:	44,47
VALOR BDI (25.92%):	11,53
VALOR COM BDI:	56,00
QUANTIDADE:	1,00

PREMIERE SERVIÇOS
 CNPJ 22 280 521/0001-82
Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 RG: 2005021100022 / CPF: 039.737 793-25
 PROPRIETÁRIO

Eder Olavo B. Lopes
 EDER OLAVO B. LOPES
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP: 261640616-0

162/169



OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Iporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONCERTO, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS 8 MUNICIPAL



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	Total parcela
1	UBS CENTRAL	26.149,82	100,00 % 26.149,82							100,00 % 26.149,82
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	274,22	100,00 % 274,22							100,00 % 274,22
1.2	SUPERESTRUTURA	800,60	100,00 % 800,60							100,00 % 800,60
1.3	ESQUADRIAS E FERRAGENS	1.826,02	100,00 % 1.826,02							100,00 % 1.826,02
1.4	COBERTURA	6.062,95	100,00 % 6.062,95							100,00 % 6.062,95
1.5	REVESTIMENTOS	1.274,39	100,00 % 1.274,39							100,00 % 1.274,39
1.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1.440,00	100,00 % 1.440,00							100,00 % 1.440,00
1.7	PINTURA	14.049,84	100,00 % 14.049,84							100,00 % 14.049,84
1.8	SERVIÇOS DIVERSOS	421,80	100,00 % 421,80							100,00 % 421,80
2	UBS MULUNGU	28.458,05	30,00 % 8.537,42	70,00 % 19.920,63						100,00 % 28.458,05
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	441,95	30,00 % 132,59	70,00 % 309,36						100,00 % 441,95
2.2	SUPERESTRUTURA	800,60	30,00 % 240,18	70,00 % 560,42						100,00 % 800,60
2.3	COBERTURA	6.062,95	30,00 % 1.818,89	70,00 % 4.244,06						100,00 % 6.062,95
2.4	REVESTIMENTOS	2.681,31	30,00 % 804,39	70,00 % 1.876,92						100,00 % 2.681,31
2.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	4.088,44	30,00 % 1.226,53	70,00 % 2.861,91						100,00 % 4.088,44

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

162/169



OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Iporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital
 PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA
 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS
 LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	Total parcela
2.6	PINTURA	13.961,00	30,00 % 4.188,30	70,00 % 9.772,70						100,00 % 13.961,00
2.7	SERVIÇOS DIVERSOS	421,80	30,00 % 126,54	70,00 % 295,26						100,00 % 421,80
3	HOSPITAL	97.848,67			30,00 % 34.247,05	30,00 % 34.247,05	30,00 % 29.354,57			100,00 % 97.848,67
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.913,48			30,00 % 1.369,72	30,00 % 1.369,72	30,00 % 1.174,04			100,00 % 3.913,48
3.2	ESQUADRIAS E FERRAGENS	7.400,64			30,00 % 2.590,22	30,00 % 2.590,22	30,00 % 2.220,20			100,00 % 7.400,64
3.3	COBERTURA	15.415,08			30,00 % 5.395,28	30,00 % 5.395,28	30,00 % 4.624,52			100,00 % 15.415,08
3.4	REVESTIMENTOS	15.962,13			30,00 % 5.586,75	30,00 % 5.586,75	30,00 % 4.788,63			100,00 % 15.962,13
3.5	PISOS	7.594,36			30,00 % 2.656,03	30,00 % 2.656,03	30,00 % 2.278,30			100,00 % 7.594,36
3.6	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	8.538,08			30,00 % 2.988,33	30,00 % 2.988,33	30,00 % 2.561,42			100,00 % 8.538,08
3.7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	10.292,20			30,00 % 3.602,27	30,00 % 3.602,27	30,00 % 3.087,66			100,00 % 10.292,20
3.8	PINTURA	27.498,37			30,00 % 8.624,43	30,00 % 8.624,43	30,00 % 8.249,51			100,00 % 27.498,37
3.9	SERVIÇOS DIVERSOS	1.234,33			30,00 % 432,02	30,00 % 432,02	30,00 % 370,29			100,00 % 1.234,33
4	UBS ÁGUA BRANCA	13.672,85					80,00 % 8.836,44	80,00 % 8.836,41		100,00 % 13.672,85
4.1	CONSTRUÇÃO DA RAMPA	2.622,37					80,00 % 1.311,19	80,00 % 1.311,18		100,00 % 2.622,37
4.2	ESQUADRIAS E FERRAGENS	641,70					80,00 % 320,85	80,00 % 320,85		100,00 % 641,70

f w

A

1

163/169



OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios de administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaoranga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital
PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAORANGA
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 08/21/TP - DB
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS
LOTE: LOTE II - CONCERTO, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS S MUNICIPAL



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	Total parcelas
4.3	COBERTURA	2.562,91					90,00 %	90,00 %		100,00 %
							1.281,46	1.281,45		2.562,91
4.4	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	577,70					90,00 %	90,00 %		100,00 %
							288,85	288,85		577,70
4.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	56,01					90,00 %	90,00 %		100,00 %
							28,01	28,00		56,01
4.6	PINTURA	7.049,40					90,00 %	90,00 %		100,00 %
							3.524,70	3.524,70		7.049,40
4.7	SERVIÇOS DIVERSOS	162,76					90,00 %	90,00 %		100,00 %
							81,38	81,38		162,76
5	UBS CAJAS DO JORGE	24.746,32					100,00 %			100,00 %
								24.746,32		24.746,32
5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	244,88					100,00 %			100,00 %
								244,88		244,88
5.2	ESQUADRIAS E FERRAGENS	254,19					100,00 %			100,00 %
								254,19		254,19
5.3	COBERTURA	4.750,55					100,00 %			100,00 %
								4.750,55		4.750,55
5.4	PISOS	920,93					100,00 %			100,00 %
								920,93		920,93
5.5	REVESTIMENTOS	0,00					100,00 %			100,00 %
										0,00
5.6	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	750,70					100,00 %			100,00 %
								750,70		750,70
5.7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	6.765,55					100,00 %			100,00 %
								6.765,55		6.765,55
5.8	PINTURA	10.709,72					100,00 %			100,00 %
								10.709,72		10.709,72
5.9	SERVIÇOS DIVERSOS	349,88					100,00 %			100,00 %
								349,88		349,88

Handwritten marks: a large '8', a 'W', and a 'B'.

364/369



OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e lotes as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaoranga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONSERTO, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	Total parcela
6	UBS ESTREITO	40.825,44						100,00 %		100,00 %
								40.825,44		40.825,44
6.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	884,13						100,00 %		100,00 %
								884,13		884,13
6.2	MOVIMENTO DE TERRAS	521,06						100,00 %		100,00 %
								521,06		521,06
6.3	FUNDAÇÕES	2.296,81						100,00 %		100,00 %
								2.296,81		2.296,81
6.4	SUPERRETRUTURA	3.767,01						100,00 %		100,00 %
								3.767,01		3.767,01
6.5	PAREDES E PAINÉIS	701,28						100,00 %		100,00 %
								701,28		701,28
6.6	ESQUADRIAS E FERRAGENS	1.865,01						100,00 %		100,00 %
								1.865,01		1.865,01
6.7	COBERTURA	7.917,02						100,00 %		100,00 %
								7.917,02		7.917,02
6.8	REVESTIMENTOS	4.973,13						100,00 %		100,00 %
								4.973,13		4.973,13
6.9	PISOS	2.787,78						100,00 %		100,00 %
								2.787,78		2.787,78
6.10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	181,75						100,00 %		100,00 %
								181,75		181,75
6.11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	7.266,43						100,00 %		100,00 %
								7.266,43		7.266,43
6.12	PINTURA	7.482,85						100,00 %		100,00 %
								7.482,85		7.482,85
6.13	SERVIÇOS DIVERSOS	182,18						100,00 %		100,00 %
								182,18		182,18
7	UBS LAGOA DO BARRO	35.202,40						50,00 %	50,00 %	100,00 %
								17.601,23	17.601,17	35.202,40

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page]



OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaoranga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do EBB1
PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAORANGA
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 0821/TP - DS
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS
LOTE: LOTE II - CONSERTO, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	Total parcela
7.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	191,09						80,00 %	80,00 %	191,09 %
								96,56	96,54	191,09
7.2	MANUTENÇÃO DE RAMPA E BATENTE DE ENTRADA	221,28						80,00 %	80,00 %	191,09 %
								110,64	110,64	221,28
7.3	ESQUADRIAS E FERRAGENS	3.414,26						80,00 %	80,00 %	191,09 %
								1.707,13	1.707,12	3.414,25
7.4	COBERTURA	4.644,09						80,00 %	80,00 %	191,09 %
								2.272,05	2.272,04	4.644,09
7.5	REVESTIMENTOS	662,23						80,00 %	80,00 %	191,09 %
								331,12	331,11	662,23
7.6	PIBOS	1.841,86						80,00 %	80,00 %	191,09 %
								920,93	920,92	1.841,85
7.7	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	1.754,48						80,00 %	80,00 %	191,09 %
								877,24	877,24	1.754,48
7.8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	9.197,46						80,00 %	80,00 %	191,09 %
								4.598,73	4.598,73	9.197,46
7.9	PINTURA	13.064,32						80,00 %	80,00 %	191,09 %
								6.532,16	6.532,16	13.064,32
7.10	SERVIÇOS DIVERSOS	311,35						80,00 %	80,00 %	191,09 %
								155,68	155,67	311,35
8	UBS SACRAMENTO	24.211,05						100,00 %	100,00 %	191,09 %
								24.211,05	24.211,05	24.211,05
8.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	687,23						100,00 %	100,00 %	191,09 %
								687,23	687,23	687,23
8.2	SUPERESTRUTURA	1.497,12						100,00 %	100,00 %	191,09 %
								1.497,12	1.497,12	1.497,12
8.3	ESQUADRIAS E FERRAGENS	4.155,43						100,00 %	100,00 %	191,09 %
								4.155,43	4.155,43	4.155,43
8.4	COBERTURA	1.473,07						100,00 %	100,00 %	191,09 %
								1.473,07	1.473,07	1.473,07

f. w. B



OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaoranga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital
PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAORANGA
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 062/17P - DS
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS
LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS S MUNICIPAL

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	Total parcela
8.5	REVESTIMENTOS	4.180,66							100,00 %	100,00 %
8.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	6.833,25							100,00 %	100,00 %
8.7	PINTURA	5.306,03							100,00 %	100,00 %
8.8	SERVIÇOS DIVERSOS	78,26							100,00 %	100,00 %
9	UBS SITO ARARAS	14.685,47							100,00 %	100,00 %
9.1	ESQUADRIAS E FERRAGENS	71,30							100,00 %	100,00 %
9.2	COBERTURA	3.408,06							100,00 %	100,00 %
9.3	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	181,75							100,00 %	100,00 %
9.4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	142,03							100,00 %	100,00 %
9.5	PINTURA	10.690,05							100,00 %	100,00 %
9.6	SERVIÇOS DIVERSOS	192,28							100,00 %	100,00 %
10	UBS TORRÕES	28.391,04							100,00 %	100,00 %
10.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	228,13							100,00 %	100,00 %
10.2	MOVIMENTO DE TERRAS	341,90							100,00 %	100,00 %
10.3	FUNDAÇÕES	465,31							100,00 %	100,00 %

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

167/169



OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Iporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital
PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 0621/TP - DS
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS
LOTE: LOTE II - CONSERTO, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS USBS MUNICIPAL



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	Total parcela
10.4	SUPERRETRUTURA	740,05							100,00 % 740,05	100,00 % 740,05
10.5	PAREDES E PAINÉIS	2.058,19							100,00 % 2.058,19	100,00 % 2.058,19
10.6	ESQUADRIAS E FERRAGENS	5.400,04							100,00 % 5.400,04	100,00 % 5.400,04
10.7	COBERTURA	1.675,18							100,00 % 1.675,18	100,00 % 1.675,18
10.8	REVESTIMENTOS	3.896,27							100,00 % 3.896,27	100,00 % 3.896,27
10.9	PISOS	515,28							100,00 % 515,28	100,00 % 515,28
10.10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	4.956,34							100,00 % 4.956,34	100,00 % 4.956,34
10.11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	3.184,10							100,00 % 3.184,10	100,00 % 3.184,10
10.12	PINTURA	4.835,60							100,00 % 4.835,60	100,00 % 4.835,60
10.13	SERVIÇOS DIVERSOS	94,65							100,00 % 94,65	100,00 % 94,65
		334.191,11	34.687,24	19.920,63	34.247,05	34.247,05	36.191,01	90.009,40	84.888,73	334.191,11
			34.687,24	54.607,67	88.854,92	123.101,97	159.292,98	249.302,38	334.191,11	

PREMIERE SERVIÇOS
 CNPJ 22 280 521/0001-82
 Evanderson Emanuel de Sousa Pereira
 Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 RG: 2005021100022 / CPF: 039.737.793-25
 PROPRIETÁRIO

[Assinatura]
 EDER OLAVO B. LOPES
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP: 261640616-0

f w

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital



PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONserto, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

COMPOSIÇÃO DO BDI



COD	DESCRIÇÃO	%
I - DESPESAS INDIRETAS		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
TOTAL		4,56

II - BENEFÍCIO		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
TOTAL		6,96

III - IMPOSTOS		
I	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50
TOTAL		11,15

BDI = 25,92%

$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$

PREMIERE SERVIÇOS
 CNPJ 22 280 521/0001-82
Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 RG: 2005021100022 / CPF: 039.737.793-25
 PROPRIETÁRIO

[Signature]
 EDER OLAVO B. LOPES
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP: 261640616-0

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de concerto, reparo, manutenção e ampliação de todos os prédios da administração pública municipal, na sede, distritos e todas as localidades, por demanda da administração do Município de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Anexo I - Projeto Básico do Edital

PREFEITURA: A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 06/21/TP - DS

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS

LOTE: LOTE II - CONCERTO, REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DRA. FRANCY FROTA E DAS UBS'S MUNICIPAL

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS		
A2	SESI	0,00	0,00
A3	SENAI	1,50	1,50
A4	INCRA	1,00	1,00
A5	SEBRAE	0,20	0,20
A6	Salário Educação	0,60	0,60
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	2,50	2,50
A8	FGTS	3,00	3,00
A9	SECONCI	8,00	8,00
		0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
		0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
		0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
		0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
 Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

PREMIERE SERVIÇOS
 CNPJ 22 280 521/0001-82
 Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira
 RG: 2005021100022 / CPF: 039.737.793-25
PROPRIETÁRIO

Ederson
EDER OLAVO B. LOPES
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP: 261640616-0